

**A F DE SOUZA MOTORES LTDA**

RUA CONSELHEIRO JOÃO LOURENÇO, Nº 273 A - CENTRO - TIANGUÁ-CE  
 CNPJ: 20.184.265/0001-02 CGF: 06.732.885-7 INSC MUN.: 60926  
 FONE: 88 9 9209 5754



AO  
 PREGOEIRO DA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 230324.01-SRP-INFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MOTOBOMBAS SUBMERSAS, DE PEÇAS PARA MOTOBOMBAS E PARA O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA E DE REPARO DOS MOTOBOMBAS DOS POÇOS PROFUNDOS EXISTENTES NO MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE, JUNTO À SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO.

Senhor Pregoeiro,

Tendo examinado o Edital de Pregão Eletrônico supracitado, apresentamos a presente proposta para prestação dos serviços mencionados no objeto acima, conforme especificações do Termo de Referência do Edital citado, de acordo com o abaxo especificado, conforme planilha de preços abaixo:

LOTE 01 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO DE MOTOBOMBAS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO (por extenso)	VL TOTAL	VL TOTAL (por extenso)
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA E DE REPARO DAS MOTOBOMBAS DOS POÇOS PROFUNDOS EXISTENTES NO MUNICÍPIO DE COREAÚ/CE.	HORA	300	189,50	cento e oitenta e nove reais e cinquenta centavos	56.850,00	cinquenta e seis mil, oitocentos e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL LOTE 01</b>						<b>56.850,00</b>	
<b>CINQUENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS</b>							

LOTE 02 - AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MOTOBOMBAS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO (por extenso)	VL TOTAL	VL TOTAL (por extenso)
1	ROTOR E DIFUSOR 4R1	UND	100	Leão	38,70	trinta e oito reais e setenta centavos	3.870,00	três mil, oitocentos e setenta reais
2	ROTOR E DIFUSOR 4R2	UND	100	Leão	39,76	trinta e nove reais e setenta e seis centavos	3.976,00	três mil, novecentos e setenta e seis reais
3	ROTOR E DIFUSOR 4R3	UND	100	Leão	43,04	quarenta e três reais e quatro centavos	4.304,00	quatro mil, trezentos e quatro reais
4	ROTOR E DIFUSOR 4R4	UND	100	Leão	43,40	quarenta e três reais e quarenta centavos	4.340,00	quatro mil, trezentos e quarenta reais
5	ROTOR E DIFUSOR 4R5	UND	100	Leão	44,45	quarenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	4.445,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
6	ROTOR E DIFUSOR 4R6	UND	100	Leão	66,51	sessenta e seis reais e cinquenta e um centavos	6.651,00	seis mil, seiscentos e cinquenta e um reais
7	ROTOR E DIFUSOR 4R7	UND	100	Leão	70,36	setenta reais e trinta e seis centavos	7.036,00	sete mil e trinta e seis reais
8	ROTOR E DIFUSOR 4R8	UND	100	Leão	71,17	setenta e um reais e dezessete centavos	7.117,00	sete mil, cento e dezessete reais
9	BUCHA DE ACOPLAMENTO	UND	80	Leão	102,26	cento e dois reais e vinte e seis centavos	8.180,80	oito mil, cento e oitenta reais e oitenta centavos
10	BUCHA GUIA	UND	80	Leão	58,90	cinquenta e oito reais e noventa centavos	4.712,00	quatro mil, setecentos e doze reais
11	BUCHA DE DESGASTE	UND	80	Leão	75,51	setenta e cinco reais e cinquenta e um centavos	6.040,80	seis mil e quarenta reais e oitenta centavos
12	ROLAMENTO 6203	UND	100	SKF	34,36	trinta e quatro reais e trinta e seis centavos	3.436,00	três mil, quatrocentos e trinta e seis reais
13	ROLAMENTO 6203 BLINDADO	UND	100	SKF	39,76	trinta e nove reais e setenta e seis centavos	3.976,00	três mil, novecentos e setenta e seis reais
14	ROLAMENTO 6204	UND	100	SKF	44,18	quarenta e quatro reais e dezito centavos	4.418,00	quatro mil, quatrocentos e dezito reais
15	ROLAMENTO 7203	UND	100	SKF	59,15	cinquenta e nove reais e quinze centavos	5.915,00	cinco mil, novecentos e quinze reais
16	SELO 16 mm	UND	100	INPAÇON	60,21	sessenta reais e vinte e um centavos	6.021,00	seis mil e vinte e um reais
17	CONECTOR INTERNO	UND	50	Leão	92,94	noventa e dois reais e noventa e quatro centavos	4.647,00	quatro mil, seiscentos e quarenta e sete reais
18	CABO DE SAÍDA	UND	30	Leão	223,59	duzentos e vinte e três reais e cinquenta e nove centavos	6.707,70	seis mil, setecentos e sete reais e setenta centavos
19	PAINEL CONTROL BOX 0,5 CV	UND	5	Leão	195,53	cento e noventa e cinco reais e cinquenta e três centavos	977,65	novecentos e setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos
20	PAINEL CONTROL BOX 1,0 CV	UND	5	Leão	216,22	duzentos e dezesseis reais e vinte e dois centavos	1.081,10	um mil e oitenta e um reais e dez centavos

*CPD.*  
*DMW*

**A F DE SOUZA MOTORES LTDA**

RUA CONSELHEIRO JOÃO LOURENÇO, Nº 273 A - CENTRO - TIANGUÁ-CE  
 CNPJ: 20.184.265/0001-02 CGF: 06.732.885-7 INSC MUN.: 60926  
 FONE: 88 9 9209 5754



21	PAINEL CONTROL BOX 1,5 CV	UND	3	Leão	226,04	duzentos e vinte e seis reais e quatro centavos	678,12	seiscentos e setenta e oito reais e doze centavos
22	PAINEL CONTROL BOX 2,0 CV	UND	2	Leão	237,25	duzentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos	474,50	quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
23	PAINEL CONTROL BOX 3,0 CV	UND	2	Leão	238,56	duzentos e trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos	477,12	quatrocentos e setenta e sete reais e doze centavos
24	PONTA DO EIXO	UND	30	Leão	234,47	duzentos e trinta e quatro reais e quarenta e sete centavos	7.034,10	sete mil e trinta e quatro reais e dez centavos
25	DIAFRAGMA	UND	30	Leão	108,48	cento e oito reais e quarenta e oito centavos	3.254,40	três mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
26	MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 0,5 CV, 220V	UND	5	Leão	1.420,47	um mil, quatrocentos e vinte reais e quarenta e sete centavos	7.102,35	sete mil, cento e dois reais e trinta e cinco centavos
27	MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 0,75 CV, 220V	UND	3	Leão	1.518,64	um mil, quinhentos e dezoito reais e sessenta e quatro centavos	4.555,92	quatro mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e noventa e dois centavos
28	MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 1,0 CV, 220V	UND	4	Leão	1.551,36	um mil, quinhentos e cinquenta e um reais e trinta e seis centavos	6.205,44	seis mil, duzentos e cinco reais e quarenta e quatro centavos
29	MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 1,5 CV, 220V	UND	3	Leão	1.813,16	um mil, oitocentos e treze reais e dezesseis centavos	5.439,48	cinco mil, quatrocentos e trinta e nove reais e quarenta e oito centavos
30	MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 2,0 CV, 220V	UND	2	Leão	1.976,78	um mil, novecentos e setenta e seis reais e setenta e oito centavos	3.953,56	três mil, novecentos e cinquenta e três reais e cinquenta e seis centavos
31	MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 3,0 CV, 220V	UND	1	Leão	3.115,31	três mil, cento e quinze reais e trinta e um centavos	3.115,31	três mil, cento e quinze reais e trinta e um centavos
32	CAPACITOR 16 uF	UND	10	Lukma	60,21	sessenta reais e vinte e um centavos	602,10	seiscentos e dois reais e dez centavos
33	CAPACITOR 30 uF	UND	10	Lukma	66,76	sessenta e seis reais e setenta e seis centavos	667,60	seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
34	RELÉ PROTETOR TÉRMICO 6A	UND	15	Kuoyuh	105,78	cento e cinco reais e setenta e oito centavos	1.586,70	um mil, quinhentos e oitenta e seis reais e setenta centavos
35	RELÉ PROTETOR TÉRMICO 8A	UND	15	Kuoyuh	133,35	cento e trinta e três reais e trinta e cinco centavos	2.000,25	dois mil reais e vinte e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE 02</b>							<b>144.999,00</b>	
<b>CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS</b>								
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>201.849,00</b>	
<b>DUZENTOS E UM MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS</b>								

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, a partir da data de realização do certame.  
 PRAZO PARA INICIO DOS SERVIÇOS: 05 (CINCO) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE INICIO DOS SERVIÇOS.  
 PRAZO PARA FORNECIMENTO DOS PRODUTOS: ATÉ 05 (CINCO) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRAS.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.  
 DECLARAMOS, que conhecemos e aceitamos as regras determinadas pela Administração, através deste edital.

**DADOS DO PROPONENTE:**

RAZÃO SOCIAL: A F DE SOUZA MOTORES LTDA  
 ENDEREÇO: RUA CONSELHEIRO JOÃO LOURENÇO, Nº 273 A - CENTRO - TIANGUÁ-CE  
 CNPJ: 20.184.265/0001-02 CGF: 06.732.885-7 INSC MUN.: 60926  
 FONE 88 9 9209 5754

TIANGUÁ-CE, 13 DE ABRIL DE 2023.

JANIAUSTRO  
 FERREIRA DE  
 SOUZA:84634090325  
Assinado de forma digital por  
 JANIAUSTRO FERREIRA DE  
 SOUZA:84634090325  
 Data: 2023.04.13 11:08:34 -03'00'  
 Janiaustro Ferreira de Souza  
 CPF: 846.340.903-25 RG: 95002173898 SSP - CE  
 Administrador

*[Handwritten signature]*